5

[bookmark: _GoBack]РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ОРЕНБУРГСКАЯ ОБЛАСТЬ

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ  МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
СПАССКИЙ СЕЛЬСОВЕТ САРАКТАШСКОГО РАЙОНА
ОРЕНБУРГСКОЙ ОБЛАСТИ
ПЕРВОГО  СОЗЫВА

РЕШЕНИЕ
пятого  заседания Совета депутатов
Спасского сельсовета
первого созыва

№ 29                                        	         	                  от 23 декабря  2015 года

	О плане работы Совета депутатов Спасского сельсовета  на 2016 год

           Совет депутатов сельсовета

Р Е Ш И Л :

           1. Утвердить план работы Совета депутатов Спасского сельсовета первого созыва     на 2016 год (прилагается).

Председатель Совета депутатов сельсовета
Глава   Спасского  сельсовета 			В.А.Спицин

	Разослано:
	постоянной комиссии,  прокуратуру района

	Приложение
к решению Совета депутатов
Спасского сельсовета
от 22 декабря 2015 года  № 31

ПЛАН   РАБОТЫ
Совета депутатов Спасского сельсовета Саракташского района
на 2016 год

	№№ п/п
	Наименование вопроса
	Сроки
	Ответственные
за подготовку

	Раздел 1. Рассмотреть вопросы на заседаниях Совета депутатов сельсовета

	I квартал

	1.
	Об исполнении бюджета за 1 квартал  2016 года
	март
	С.С.Николаева бухгалтер администрации Спасского сельсовета

Постоянная комиссия Совета депутатов сельсовета по бюджетной, налоговой, финансовой политике, собственности, экономическим вопросам, торговле и быту

	2.
	О отчёт главы муниципального образования Спасский сельсовет Саракташского района о работе администрации сельсовета в 2015 году
	март
	В.А.Спицин, глава Спасского сельсовета

	3.
	Об информации о работе Межмуниципального отдела МВД РФ «Саракташский» за 2015 год
	март
	В.В.Доцко, УУП МВД РФ «Саракташский»

	II квартал

	1
	О профилактике преступности, правонарушений и безнадзорности среди несовершеннолетних
	июнь
	Н.П.Филатова, специалист 1 категории администрации сельсовета

Постоянная комиссия Совета депутатов сельсовета  по социально-экономическим вопросам

	2.
	О выполнения мероприятий  «Патриотическое воспитание граждан Саракташского района на 2012-2015 года», утвержденной решением Совета депутатов сельсовета от 22 декабря 2011 года № 22
	июнь
	Н.П. Филатова, специалист 1 категории администрации сельсовета

Постоянная комиссия Совета депутатов сельсовета, по социально-экономическим вопросам

	3.
	О сообщении депутата от избирательного округа № 1 Андреевой В.Г. о выполнении депутатских обязанностей в соответствии с Законом Оренбургской области «О статусе депутата представительного органа местного самоуправления в Оренбургской области»
	июнь
	В.Г.Андреева, депутат от избирательного округа № 1
Постоянная мандатная комиссия Совета депутатов сельсовета

	III квартал

	1.
	Об исполнении местного бюджета  за первое полугодие 2016 года
	сентябрь
	С.С.Николаева, бухгалтер администрации сельсовета

Постоянная комиссия Совета депутатов сельсовета по бюджетной, налоговой, финансовой политике, собственности, экономическим вопросам, торговле и быту

	2.
	О развитии системы дошкольных образовательных учреждений в Спасском сельсовете
	сентябрь
	Г.М.Пименова, заведующая МДОУ Спасский

Постоянная комиссия Совета депутатов сельсовета по социально-экономическим вопросам

	3.
	Об отчёте о работе постоянной комиссии Совета депутатов сельсовета первого созыва по бюджетной, налоговой, финансовой политике, собственности, экономическим вопросам, торговле и быту
	сентябрь
	В.А.Спицин, глава Спасского сельсовета

  председатель постоянной комиссии Совета депутатов сельсовета по бюджетной, налоговой, финансовой политике, собственности, экономическим вопросам, торговле и быту

IV квартал

	1.
	О прогнозе социально -экономического развития района на 2017 год
	декабрь
	В.А.Спицин, глава Спасского сельсовета

Постоянная комиссия Совета депутатов сельсовета по бюджетной, налоговой, финансовой политике, собственности, экономическим вопросам, торговле и быту

	2.
	О бюджете на 2017 год
	декабрь
	С.С.Николаева, бухгалтер администрации сельсоветас

Постоянная комиссия Совета депутатов сельсовета по бюджетной, налоговой, финансовой политике, собственности, экономическим вопросам, торговле, быту

	3.
	Об отчёте о работе постоянной мандатной комиссии Совета депутатов сельсовета второго созыва
	декабрь
	 председатель постоянной мандатной комиссии Совета депутатов сельсовета

	4.
	О сообщении депутата от избирательного округа № 1 Бондаренко Л.В. о выполнении депутатских обязанностей в соответствии с Законом Оренбургской области «О статусе депутата представительного органа местного самоуправления в Оренбургской области»
	июнь
	Бондаренко Л.В., депутат от избирательного округа № 2
Постоянная мандатная комиссия Совета депутатов сельсовета

Раздел П. Рассмотреть вопросы на заседаниях постоянных комиссий
Совета депутатов сельсовета по социально-экономическим вопросам

	1.
	О выплате заработной платы и уплате налогов хозяйством сельсовета
	июнь
	Председатель постоянной комиссии по социально-экономическим вопросам
В.А.Спицин,

	2.
	О расчётах по арендной плате за землю
	сентябрь
	   Председатель постоянной комиссии,
 В.А.Спицин

	3.
	О проектах решений, вносимых на рассмотрение заседаний Совета депутатов сельсовета в 2016 году
	ежеквартально
	       Председатель постоянной комиссии
 В.А.Спицин

	4.
	О профилактике преступности, правонарушений и безнадзорности среди несовершеннолетних
	февраль
	Председатель постоянной комиссии
Н.П.Филатова

	5.
	О выполнении мероприятий «Патриотическое воспитание граждан с.Спасское Саракташского района на 2012-2015 годы», утвержденной решением Совета депутатов сельсовета от 22 декабря 2011 года № 22
	март
	Председатель постоянной комиссии
Н.П.Филатова

	6.
	Об организации питания в детских дошкольных учреждениях сельсовета
	сентябрь
	Председатель постоянной комиссии
 В.А.Спицин

	7.
	О плане работы Совета депутатов сельсовета, постоянных комиссий на 2017 год
	декабрь
	Председатель постоянной комиссии
В.А.Спицин

	8.
	О рассмотрении проектов решений, вносимых на заседания Совета депутатов сельсовета в 2016 году
	ежеквартально
	Председатель постоянной комиссии
В.А.Спицин

-по бюджетной, налоговой и финансовой политике,
Собственности, экономическим вопросам, торговле и быту

	1.
	Об исполнении местного бюджета за 1 квартал  2016 года
	март
	Председатель постоянной комиссии С.С.Николаева

	2.
	О распределении средств на текущий ремонт Спасского СДК
	июнь
	Председатель постоянной комиссии С.С.Николаева

	3.
	Об исполнении местного бюджета за первое полугодие 2016 года
	сентябрь
	Председатель постоянной комиссии С.С.Николаева

	4.
	О прогнозе социально-экономического развития района на 2017 год
	декабрь
	Председатель постоянной комиссии С.С.Николаева

	5
	О местном бюджете на 2017 год
	декабрь
	Председатель постоянной комиссии С.С.Николаева

	6.
	О плане работы Совета депутатов сельсовета, постоянной комиссии на 2017 год
	декабрь
	Председатель постоянной комиссии

	7.
	О рассмотрении проектов решений, вносимых на заседания Совета депутатов сельсовета первого созыва в 2016 году
	ежеквар-тально
	Председатель постоянной комиссии

- мандатная комиссия

	1.
	Заслушать сообщения отдельных депутатов о выполнении обязанностей в соответствии с Законом Оренбургской области «О статусе депутатов представительного органа местного самоуправления в Оренбургской области»
	один раз в квартал
	Председатель постоянной комиссии

	2.
	Принимать участие в рассмотрении предложений, заявлений и жалоб граждан, поступивших в Совет депутатов сельсовета
	весь период
	Председатель постоянной комиссии

	3.
	Рассмотреть вопросы нарушения этических норм депутатами на заседаниях Совета депутатов сельсовета, постоянных комиссиях, в быту и общественной жизни
	по пос-туплении заявлений и сообщений
	Председатель постоянной комиссии

	4.
	Готовить заключения по вопросам, связанным с неприкосновенностью депутатов и другими гарантиями депутатской деятельности
	по пос-туплении заявлений и сообщений

	Председатель постоянной комиссии

	5.
	О рассмотрении проектов решений, вносимых на заседания Совета депутатов сельсовета в 2016 году
	ежеквартально
	Председатель постоянной комиссии

Раздел Ш. Контроль за исполнением решений Совета депутатов сельсовета

	1.
	Информация «О ходе выполнения мероприятий «Развитие образования Саракташского района на 2011-2015 годы», утвержденной решением Совета депутатов сельсовета от 25 марта 2011 года № 18
	июнь
	Постоянная комиссия Совета депутатов сельсовета по социально

	2.
	Информация «О ходе выполнения  мероприятий «Патриотическое воспитание граждан Спасского сельсовета на 2012-2015 годы», утвержденной решением Совета депутатов сельсовета от 22 декабря 2011 года № 22
	июнь
	Постоянная комиссия Совета депутатов сельсовета по социально

	3.
	Информация «О ходе выполнения меероприятий «Противодействие коррупции в муниципальном образовании Спасский сельсовеи на 2011-2014 годы», утвержденной решением Совета депутатов сельсовета от 25 марта 2011 года № 17
	декабрь
	Постоянная комиссия Совета депутатов сельсовета по социально

Раздел IV. Нормотворческая деятельность

	1.
	Принятие и внесение изменений в ранее принятые нормативные правовые акты в соответствии с действующим законодательством
	По мере необходимости
	В.А.Спицин, глава сельсовета

Постоянные комиссии Совета депутатов сельсовета

Раздел V. Организационно-массовая работа

	1.
	Проведение «Дней депутата»
	В день заседания Совета
	В.А.Спицин, глава сельсовета

	2.
	Проведение личного приёма граждан депутатами сельсовета
	Согласно графику
	Депутаты

	3.
	Участие депутатов в проведении собраний граждан по месту жительства
	По плану
	Депутаты

	4.
	Организация проведения отчетов депутатов перед избирателями о проделанной работе за 2016
	По плану
	Депутаты

	5.
	Проведение Публичных слушаний по темам:
-Формирование местного бюджета на 2017 год;
-О плане социально-экономическо-го развития муниципального образования Спасский сельсовет на 2017 год;
-О внесении изменений в Устав муниципального образования  Спасский сельсовет
	В течение года
	В.А.Спицин, глава сельсовета

	6.
	Обеспечение контроля за исполнением решений Совета депутатов сельсовета
	В течение года
	В.А.Спицин, глава сельсовета

	7.
	Организация размещения нормативно-правовых актов, принимаемых Советом депутатов сельсовета, на официальном сайте администрации сельсовета
	В течение года
	В.А.Спицин, глава сельсовета